
            esu 
Klaipėdos Tauralaukio progimnazijos kūrybingų mokinių laikraštukas visiems 

2024 m. gruodžio mėn. 
 

 

...tai būkime šviesia, saulės kupina, diena... 
Tarp kranto ir šešėlio 
Išnyko bet kokia riba 
Ir rodėsi abu ore kybą… 

Ir rodėsi – vanduo lygus it stiklas, ir negalėjai pasakyti, kur baigiasi smaragdinio kilimo šlaitas, o kur 

prasideda vandens krištolinės valdos. Iš savo vietos žvilgsniu siekiau rytinį ir vakarinį salelės pakraščius, 

mačiau, kaip smarkiai jiedu skiriasi. Pastarasis – spindintis visomis sodo grožybėmis. Jis švietė ir raudonijo, 

nuskaistintas besileidžiančios saulės spindulių ir sakytumei juokte juokėsi savo gėlių žiedais. Medžiai – liauni, 

linksmi ir tiesūs – stovėjo ryškialapiai ir grakštūs nelyginant Rytų gražuolės, o žievė lygi, žvilganti ir 

raibuliuojanti. Visame kame jutai gyvenimą ir džiaugsmą, ir nors ore nedvelkė nė menkiausias vėjelis, atrodė, 

kad visi daiktai švelniai juda, blaškomi nesuskaičiuojamų, plazdančių peteliškių, kurias galėjai palaikyti 

tulpėmis su sparneliais. 

Ta vizija nutvilkė vaizduotę, ir aš paskendau svajose. „Jeigu pasaulyje yra užkerėta sala, – tariau sau, 

– štai ji.“ 
Edgaras Alanas Po “Raudonosios mirties kaukė” 

 

Foto Skomanto Gaudiešiaus 



A M Ž I N I E J I  K L A U S I M A I  
 

Andajus Smilingis, 8b kl. 
 

Vėlinės - atgyvena ar būtinybė? 
 

Lapkričio mėnesį gamta ruošiasi žiemos miegui: dienos pasidaro trumpesnės, niūresnės, nuolat pliaupia 

lietus bei švilpauja gūsingi vėjai. Vyraujant gamtoje tokiai liūdnai atmosferai, žmogus priverstas susimąstyti apie 

visą jį supantį grožį, susivokti, kad viskas laikina.Tai laikas, kai žemę aplanko ramybės laikotarpis, nuraminantis 

šurmulį bei puoselėjantis slogią nuotaiką ilgais rudens vakarais. Mūsų žmonėms tai yra mirusiųjų atminimo, 

liūdesio, ilgesio bei susimąstymo laikas. 
  Vėlinės - tai žmonių susibūrimo kapinėse, mirusiųjų pagerbimo, žvakių uždegimo ir maldų metas, per 

kurį galime apmąstyti savo poelgius bei prisiminti mums brangius, prarastus žmones. Melsdamiesi kapinėse, 

namuose ir bažnyčioje, atiduodame pagarbą mirusių žmonių sieloms, laukiančioms mūsų maldų ir atminimo. 
Per Vėlines visada susirenkame prisiminti išėjusių artimųjų. Tai diena, kai susitinka giminės, šeimos 

nariai ir artimieji. Vėlinių dieną iš esmės susiduriame su požiūriu į mirtį, savo protėvius pagerbiame laikydamiesi  

liaudies papročių ir tradicijų, kurios daugelį metų buvo perduodamos iš kartos į kartą. 
Anksčiau Vėlinės Lietuvoje buvo vadinamos Ilgėmis. Remiantis istoriniais šaltiniais, Lietuvoje ši šventė 

minima nuo XV amžiaus. Vėlinių tradicijos nuo tų laikų stipriai pasikeitė, anksčiau kapinėse žmonės prie 

mirusiojo kapo susėsdavo pavalgyti, vėliau tik ant kapo palikdavo maisto, dar vėliau šį Vėlinių stalą rengdavo 

tik namuose ir likusį maistą išdalindavo elgetoms, kad šios pasimelstų už jų mirusius artimuosius. 

Manau, nuostabu, kad per tiek metų išsaugojome tokią gražią tradiciją pagerbti mirusius, nes mirusieji tą 

dieną suartina likusius artimuosius, priverčia susitaikyti susipykusius šeimos narius dar labiau juos suartindami. 

Todėl būtina ir toliau laikytis tradicijų, kurios skatina vienybę  ir santarvę  šeimoje ir visuomenėje, tarp mirusiųjų 

ir gyvųjų. Ne veltui senovėje mūsų senoliai tikėjo mirusiųjų galia, manė, kad jie saugo ir globoja gyvuosius. 

 

L i e t u v a  –  E u r o p o j e ,  E u r o p a  –  L i e t u v o j e  
 

Nojus Antonovičius, 6a kl. 
 

Europos kalbų diena 

 

Rugsėjo 26 d. minima Europos kalbų diena. Šią dieną mūsų mokykloje buvo pristatomos Europos šalys 

ir jų kalbos. Renginyje dalyvavo labai daug klasių, bet aš šiandien jums papasakosiu apie man įsimintiniausius 

pasirodymus.  

Pirmas ir man labiausiai patikęs pasirodymas buvo parengtas 6b klasės apie Norvegiją. Norvegijos kraštas 

yra labai kalnuotas ir atšiauraus klimato.  Pasirodymo metu vaikai buvo apsirengę taip, kad atrodytų kuo 

panašesni į trolius. Norvegijos istorija yra labai susijusi su troliais. Pasakojama, kad troliai visur gyvena: ir 

miškuose, ir kalnuose. Sakoma, kad Kalėdų vakarą troliai vagia ir valgo sausainius. 

Kitas patikęs pasirodymas buvo apie Graikiją. Graikai labai ypatingai švenčia vestuves. Jose labai daug 

šokama, dainuojama, o graikų nacionalinis šokis yra sirtakis. Graikai labai mėgsta šviežią ir sveiką maistą. 

Įžymiausios yra graikiškos salotos, kurias valgome ir Lietuvoje. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Andajus Smilingis, 8b kl. 

 

Europos kalbų diena mokykloje 

 

Rugsėjo 26-ą dieną Tauralaukio progimnazijoje buvo ypatingai juntama šventinė atmosfera. Visi 

mokiniai buvo linksmai nusiteikę ir besišypsantys, nes tądien nevyko pamokos. Vietoj pamokų mokykloje 

suorganizuota Europos kalbų šventė. Šia švente norima pabrėžti, koks svarbus yra kalbų mokėjimas. Tai 

palengvina mūsų gyvenimą ne tik kelionėse, bet ir susipažinus su kitų šalių žmonėmis, skatina tolimesnį 

bendravimą bei draugystę, per kurią pažįstame ne tik konkretų žmogų, bet ir jo šalies kultūrą, papročius.  

Renginį pradėjo direktorė prancūziškai skaitydama eilėraštį apie rudenį. Po eilėraščio sekė 

pristatymas apie Vokietiją ir jos kaimynines šalis. Šventėje pristatymą pateikė ir mūsų mokyklos mokiniai. 

Pirmasis mokinių pristatymas buvo apie Latviją. Iš šio pristatymo žmonėms labiausiai patiko latvių liaudies 

daina, kuri juos labai pralinksmino. Po šio pristatymo buvo pasakojama apie Norvegiją. Vedėjai buvo pasipuošę 

tradiciniais liaudies drabužiais. 

Mažesnius mokinius sudomino 

pasaka apie trolius, o kitus 

norvegų Eurovizijos daina. 

Tačiau labiausiai mokiniai 

džiaugėsi 8b klasės pristatymu 

apie Olandiją. Jie padarė tikrą 

šou panaudodami specialiuosius 

efektus, kurie salei paliko 

didžiulį įspūdį. 

Aš taip pat dalyvavau 

šioje šventėje. Puikiai praleidau 

laiką su draugais, renginys  man 

labai patiko, tikiuosi, kad  

ateityje bus ir daugiau tokių 

stulbinančių renginių. 

 

 

Pamoka KU  

Lietingą rudens dieną 8b klasės 

mokiniai, lydimi lietuvių kalbos mokytojos 

Dianos Kiršienės ir socialinės pedagogės 

Rasos Klimavičienės, dalyvavo KU renginyje 

„Iškeisk pamoką į paskaitą“.  

Dėstytojo J. Kulviečio pakaita apie 

kalbos socialumą, jos gebėjimą prisitaikyti ir 

atskleisti įvairių socialinių sluoksnių ypatumus 

bei poreikius universiteto auditorijoje buvo 

nekasdieniška ir įsimintina, kaip ir 

pasivaikščiojimas po istorinio pastato 

skliautais. 

„Ką išmoksi, ant pečių nenešiosi“. 

  



 

 

 

Interviu apie naująją Klaipėdos Tauralaukio progimnaziją 

 

Sveiki! Spalio 23 dieną mes, mokinės iš 8b - Vaiva Saulėnaitė, 

Gabrielė Lastauskaitė, Vaiva Balčiauskaitė ir Deimena Sabalytė -

nusprendėme pasikalbėti su mokyklos direktorės pavaduotoja Ingrida 

Lekstutiene apie naująją Tauralaukio progimnaziją: 

Kas Jus labiausiai sužavėjo naujoje mokykloje ir kuo ši mokykla 

išsiskiria nuo kitų? 

Mane labai žavi šiuolaikinės mokymosi erdvės, tokios kaip 

amfiteatrai, kurios skatina kūrybiškumą, bendradarbiavimą. Turime keletą 

laboratorijų: fizikos, biologijos, chemijos ir daug modernių išteklių, nauji 

kompiuteriai, ir mokymosi priemonės, kurios tikrai padeda sėkmingai 

mokytis. Na, ir moderni aplinka, tai modernios technologijos ir kitos 

erdvės.  

Ar turite kokių nors iniciatyvų ar projektų, kuriuos norėtumėte 

įgyvendinti šioje mokykloje?  

Taip, turime. Kadangi mokykla yra ekologinio ugdymo pakraipos, 

turime iniciatyvą vykdyti projektą ir laimėti žaliąją vėliavą. Geografijos 

mokytoja yra pasirengusi šį projektą vykdyti, todėl tikimės ją gauti. Taip 

pat pradėjome vykdyti keletą tarptautinių mainų programos projektų ir esame pateikę „Erasmus“ paraišką, kurią 

tikimės laimėti ir įtraukti daugiau mokinių ir mokytojų. Dar ketiname turėti mentorystės programas, tiek tarp 

mokytojų ir mokinių.  

Linkime sėkmės visus šiuos projektus įgyvendinti. Ar labai pasikeitė jūsų kasdienybė mokykloje perėjus 

į šią naują, didelę mokyklą? Ar didesnėje erdvėje sunkiau dirbti nei mažoje? 

Yra tikrai daug iššūkių ir kasdienybėje, tiek veiklai pasikeitus, tiek persikėlus į naujas patalpas, turime 

daugiau mokytojų bei žymiai didesnį skaičių mokinių. Iššūkių yra tikrai nemažai. 

Kaip manote, kaip galima efektyviai užtikrinti mokinių ir mokytojų gerovę šioje mokykloje? 

Manau, kad palaikant vieni kitus, kuriant gerą mikroklimatą tarp mokytojų, mokinių, skatinant fizinį 

aktyvumą, kuriam tikrai turime tinkamas sąlygas bei labiau įtraukiant mokinius į bendruomenės veiklas! 

Labai ačiū Jums už skirtą laiką. 

 

Ačiū, kad skaitėte. Prisiminkite, jog mokyklos ateitis priklauso nuo jūsų! 
 

Andajus Smilingis, Gediminas Poškys, Jonas Jogminas, Dovydas Kalcas kalbasi su fizinio lavinimo 

mokytoju Audriumi Mineikiu 

 

Paskutiniu metu žiniasklaidoje daug dėmesio sulaukė naujai pastatyta Klaipėdos Tauralaukio 

progimnazija. Vieniems įdomi mokyklos kaina, kitiems jos interjeras. Žurnalistai apklausė mokytojus ir 

mokinius. Mes irgi nutarėme atlikti apklausą apie tai, kaip mokytojai jaučiasi naujojoje mokykloje, kokius pliusus 

ir minusus jie pastebi. Todėl paėmėme interviu iš fizinio mokytojo Audriaus Mineikio. 

Laba diena, ar turite keletą laisvų minučių? Norėtume išgirsti jūsų nuomonę apie mokyklą. 

Apie pačią mokyklą? 

Taip. 

Nauja mokykla, naujos patalpos, naujos galimybės mokytis, geros sąlygos, manau, tik reikia džiaugtis ir 

norėti į tokią mokyklą vaikščioti, eiti mokintis. 

Kaip manote, ar vaikų mokymosi rezultatams turi įtakos nauja, šiuolaikiška mokykla? 

Manau, kad taip turi, geros sąlygos, visos galimybės, manau, tikrai. 

Kaip pasikeitė kūno kultūros pamokos naujoje mokykloje? Kas naujo? 



 

 

Kas naujo? Geros sąlygos, 

taip pat yra lauko aikštynas, didelė 

salė, turime daug priemonių. Tikrai 

galima išpildyti ir gerinti mokinių 

fizinį pajėgumą, sveikatą. 

Kas jums paliko didžiausią 

įspūdį naujojoje mokykloje? 

Turbūt pati mokykla, kad 

nauja, šiuolaikiška, pirmoji tokia 

Baltijos šalyse. 

Ar matote kokių nors 

trūkumų šioje mokykloje? Jei taip, 

tai kokių? 

Kokių trūkumų, nežinau, kol 

kas dabar nematau didelių trūkumų, 

nebent po pusmečio, po metų bus 

matyti, gal kažkas ir paaiškės dėl 

trūkumų. 

Palyginkite naująją ir 

senąją mokyklą. 

Nemanau, kad čia yra ką lyginti, sena mokykla ir čia, patys suprantat. 

Kur jums labiau patiko dirbti, senojoje ar naujojoje mokykloje? 

Tai aišku, kad naujojoje. 

Dauguma vaikų pirmąją savaitę naujojoje mokykloje lengvai pasiklysdavo, nerasdavo reikiamų 

kabinetų ar net sporto salės. Kaip jums sekėsi orientuotis pirmąją savaitę? 

Man tai lengvai, nes aš jau buvau susipažinęs su mokykla, tai neturėjau daug problemų. 

Ačiū, viso gero 

Viso gero. 

 

Reportažas 

 

Benas Krasnopriorov, Jokūbas Bareika 

 

Kelionė į Vilnių 

 

Užlipus laiptais ar pakilus eskalatoriumi į Gedimino pilies bokštą, atsiveria Vilniaus senamiesčio vaizdai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Vaiva Saulėnaitė, 8b kl. 

 

Reportažas iš edukacinės išvykos 

 

Ekskursija prasidėjo 7.45 val. ryte, kai 

visi susirinkome mokykloje ir ėjome link 

autobuso. Autobuse laukė gana ilga kelionė iki 

Vilniaus. Kelionė šiek tiek prailgo.  

Pagaliau atvykus aplankėme Vilniaus 

Energetikos ir technikos muziejų. Ten galėjome 

apžiūrėti įvarius eksponatus ir išbandyti 

bandymus. Tada vyko Nikolo Teslos šou. Man 

šiame muziejuje buvo kiek nuobodu, nes 

neturėjome pakankamai laiko įsigilinti į 

eksponatus. 

Po to važiavome į Lukiškių aikštę, kur 

visi išsiskirstę ėjome pavalgyti. Pavalgius vėl 

visi susirinkome ir kartu ėjome link Lukiškių 

kalėjimo. Iš pradžių buvau šiek tiek skeptiška, 

nes nemaniau, kad man ten patiks. Bet prasidėjus 

turui mano nuomonė iškart pasikeitė. Lukiškių 

kalėjimas buvo mano mėgstamiausia išvykos 

dalis. Man jis pasirodė įspūdingas, bet ir žiaurus, 

ten gidas labai įdomiai pasakojo apie kalėjimo 

istorijas, taisykles ir t.t. 

Aplankius kalėjimą sėdome į autobusą ir 

važiuojant Klaipėdos link pusvalandžiui 

užsukome į Kauno prekybos centą „Mega“, na o 

po to jau važiavome namo. 

 

 

 



 

 

Radvilas, Jonas, Mileta, Andajus, Gediminas, 8b kl. 

 

Išvykos reportažas 

 

Spalio 24 dieną, vieną ketvirtadienį, mes su klase vykome į Vilnių. Išvykome 7:45 val. ir aplankėme 

Energetikos muziejų ir Lukiškių kalėjimą. Pirmiausia aplankėme Energetikos muziejų. Įėję pro duris pamatėme 

didžiulį katilą. Muziejuje buvo daug mums nematytų eksponatų bei interaktyvių veiklų. Virsmo salėje buvo 

renginys apie Nikolą Teslą ir jo išradimus. 

Išėjus iš Energetikos muziejaus mus pasiėmė autobusas ir nuvežė į Lukiškių aikštę. Kadangi dar buvo 

likę laiko iki edukacijos Lukiškių kalėjime mus išleido savarankiškai pasivaikščioti po Vilnių. 

Mes susirinkome prie Lukiškių kalėjimo. Mus pasitiko gidai ir suskirstė į dvi grupes po 11 vaikų. 

Pirmiausia, mūsų grupei paaiškino taisykles, kaip elgtis kalėjime. Po to mus vedė į patalpas, kur buvo priimami 

nusikaltėliai, kur juos apieškodavo, kur juos fotografuodavo. Mūsų gidas taip pat padarė mūsų nuotraukas ir davė 

jas parsinešti namo. Po to gidas mus pravedė pro patalpas, kur gyvendavo kaliniai, ir pasakojo apie jų gyvenimo 

sąlygas. Po labai įdomios ir jaudinančios ekskursijos grįžome atgal į autobusą ir išvažiavome namo.  

Apibendrinant šią kelionę galima pasakyti, kad ji visiems paliko didelį įspūdį.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Skaitymo įkvėpti 

 

 

Mileta Bajorūnaitė, 8b kl. 

 

Savaip interpretuota 

Harper Lee 

knyga  

„Nežudyk strazdo 

giesmininko“ 

pristatant perskaitytą 

knygą 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Radvilas Bartašius, 8b kl. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redagavo mokytoja Diana ir Ko 

Reporteriai: „Jaunieji žurnalistai“ 


